Vi ville og bevise forud benævnte Bønder i Col:

graciam facere specialem, quod quatuor veredicos et duos nefningos habere de cetero debeant, quos consules dicte ville, qui nunc sunt, vel qui pro tempore ibi fuerint, in placito instituti, super omnibus causis ad ipsos spectantibus, intra limites ville, qui Byfriith vocantur, jam emerfis, vel etiam emergendis, donec legaliter convincantur, hoc proviso, quod novinesingi instituantur, juxta consuetudines terre omni anno. Ita quod quilibet veredicus quatuor marcas et nefningus tres marcas den: convicti legaliter pro suis Bvesloth solve teneantur, et non ultra.

ding den særdeles Naade, at de for Resten skulle have fire Sandemænd og to Nævninger, hvilke Borgemeisterne i bemeldte Bye, som nu ere, eller herefter faae været, finde for godt, at skulle forordnes, og samme skal domme Folk imellem, efterat de ved vores Udskat ere indsatte paa Thinget, i alle Sager, som henhøre til dem, som allerede have reist sig, eller og skal reise sig inden Byens Grændser, som kaldes Byfred, indtil de blive lovmæssigen overbeviste, naar der er taget i Agt, at der hvert Aar skal beskikkes nye Nævninger efter Landets Skik. Saa at hver Sandemand, naar de ere lovsforbundne, skal betale fire Rigsmarker, og hver Nævning tre Rigsmarker for deres Bveslod og ikke videre.

Item statuimus, quod quicumque rurensum vel hospitem intra dictum Byfriith fore fecerit vulnera, seu verbera alicui infligendo, nobis quadraginta marcas den: ultra debitam emendam quadraginta marcas den: auctori et executori cause, totidem marcas den: convictus legaliter solvat ville.

Prohibemus insuper, ne quis villanorum apud vos aliquem tutorem sibi recipiat, super causis suis promovendis in placito dicte ville, nisi illum, qui solutiones et servicia cum dictis villanis nobis debita solverit annuatim sicuti denariis suis non voluerit puniri.

Æligemaade have vi besluttet, at hvosomhelst af Bønderne eller de Fremmede under bemeldte Byfred, der gjør nogen Ugjerning, i det han saarer eller slaaer Nogen, og det ham lovligen overbevises, skal betale til os 40 Rigsmarker over de skyldige Bøder, 40 Rigsmarker til Sagsøgeren og Sagsfølgeren og lige saamange Rigsmarker til Byen.

Vi forbyde desforuden, at ingen af Bønderne hos Eder maa antage sig nogen Procurator, for sine Sager at udføre for bemeldte Byes Ret, uden den, som aarligen yder de os tilkommende Skatter og Tjenester tilligemed bemeldte Bøder, saasænt han ikke vil straffes paa sine Rigsmarker.

Per gratiam nostram sub obtentu gratie nostre districtius prohibentes, ne quis advocatorum nostrorum, eorundem officialium, seu quisquam alius, cujuscunque conditionis aut status existat, dictos villanos nostros, aut aliquem de ipsorum familia, quos sub nostra pace et protectione unacum bonis eorum omnibus et familia eos attinente suscepimus specialiter defendendos, presumat, ut audeat contra has libertates eis a nobis indultas et concessas aliquatenus molestare seu quomodolibet impedire, prout indignationem nostram et ultionem regiam duxerit evitandas.